Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 27 «Чебурашка»

Протокол № 18 от 31.03.2016 г.
Заседания комиссии по контролю за организацией питания за март месяц
Присутствовали члены комиссии: Емельянова В.А. – старший воспитатель;

                                                                                     Сычугова Л. П. ст. м/с
                                                                                     Семенова О.Г. бухгалтер;

                                                                        Щелканова Е.А. зам.зав. по АХЧ;

                                                                             Плужникова О.Н. – ст. воспитатель.

Приглашены: В.Н. Бажина – заведующий ДОУ.

Повестка дня:

1. Результаты проверок по контролю за питанием за март месяц.

                                                              Отв. Члены комиссии

2. Утверждение плана контрольных проверок на апрель месяц.

                                                               Отв. Плужникова О.Н.
По первому вопросу слушали членов комиссии по контролю за питанием. Они познакомили с актами проведенных проверок в марте.

11.03.2016 г. – проведен контроль санитарного состояния пищеблока и соответствия маркировки, Отв. мед. сестры учреждения. В ходе контроля выявлено, что на день проверки санитарное состояние пищеблока соблюдается. Ежедневно проводится текущая  уборка. Один раз в неделю проводится генеральная уборка. Маркировка соответствует.
18.03.2016 г.проведен контроль соответствия сертификатов на продукты. В ходе контроля выявлено, что на день проверки все сертификаты качества имеющие на продукты соответствуют требованиям. Замечаний нет.
25.03.2016 г. проведен контроль соответствия температуры воздуха внутри холодильных камер ответственные Щелканова Е.А.. В ходе проверки выявлено, что температурный режим внутри холодильных камер соблюдается. Скоропортящие продукты хранятся при температуре +3,+5. Холодильники обеспечены термометрами для контроля температурного режима. Журнал учета температурного режима ведется.
31.03.2016 г. проведен контроль соответствия помещений пищеблока требованиям, ответственные  зам. зав. по ВМР. В ходе проверки выявлено, что в помещения соответствуют СанПиН.
По второму вопросу слушали председателя комиссии по контролю за питанием Плужникова О.Н. она познакомила с планом контрольных проверок и ответственными за исполнением на апрель месяц.
	041.04.2016 г.

Контроль состояния технологического и холодильного оборудования
	08.04.2016 г.

Контроль соблюдения графика выдачи пищи с пищеблока и использованием в пище йодированной соли
	25.04.2016.г.

Контроль медицинского освидетельствования работников пищеблока
	22.04.2016.г.

Контроль выдачи норм на группу

Поступило предложение: Принять план контрольных проверок на апрель месяц к исполнению.
ЗА- 5, ПРОТИВ –нет.

 Повестка заседаний выполнена. В ходе заседания приняты следующие решения:
1. Принять к сведению акты проверок и рекомендации за март месяц.

2. Принять план контрольных проверок на апрель к исполнению.

Председатель                                                                                 О.Н.Плужникова